
Integrace na IS DMVS - návaznosti 
na IS DTM

ICZ, T-MAPY, GEOREAL, GEOVAP

1

3. 11. 2022



2

Průběh informací
▶ Vznesen dotaz na TPS 29. 6. 2022
▶ Odpověď pana Mazala v mailu k upřesnění zápisu

"Dobrý den,
asi jsme si úplně neporozuměli, že by měly být služby vypublikovány v září nikdo nezpochybňuje, jen se 
snažíme s dodavatelem dohodnout na konkrétním termínu. Až bude známý, tak jej členům TPS dáme ihned 
k dispozici. A ano, služby budou publikovány také prostřednictvím sítě CMS2, tuto informaci doplňuji do 
zápisu.

S pozdravem
Leoš Mazal"

▶ Nyní již od konce srpna je v ukolech TPS:
004/2 Zjistit termín možného poskytnutí testovacích služeb IS DMVS 

a doplnění tohoto údaje do rámcového harmonogramu
D. Bínová 31. 8. 2022 Zadáno



3

Oficiální známý harmonogram DMVS
TERMÍN ČINNOST

červen 2021-červen 2023 vybudování IS DMVS - implementace funkcí v jednotlivých etapách

28.2.2023 pilotní provoz IS DMVS - zahájení registrace vlastníků, správců a provozovatelů DTI

1.7.2023 zahájení plného provozu



4

TERMÍN ČINNOST

od 15.9.2022 Finální popisy webových služeb rozhraní IS DMVS (viz. tabulka níže) na úrovni .wsdl a .xsd.

od 28.2.2023 Zprovoznění vývojového prostředí externích IS (vlastníci, správci, …) napojených na IS DMVS

Prostředí bude umožňovat vývoj a testování rozhraní WS. Vývojové prostředí nebude napojené na IS 
DTM, jeho funkce budou nahrazeny FAKE rozhraním. Uživatelé budou autentizováni buď proti 
testovací NIA nebo mohou být předpřipraveny konkrétní uživatelské profily.

od 28.2.2023 Potvrzení/aktivace registrace do IS DMVS
Bude dokončena migrace údajů z Verifikačního registru do IS DMVS (Registr subjektů). Subjekty, které 
se zaregistrovaly v průběhu roku 2022 do „Verifikačního registru“ potvrdí předvyplněné údaje a 
doplní údaje nutné k finální registraci a aktivují svůj účet, což je nutnou podmínkou využití služeb pro 
migraci/aktualizaci dat DTI.

od 28.2.2023 Registrace do IS DMVS
Subjekty, které nereagovaly na výzvu ČÚZK a jejichž údaje nebudou zapsány ve Verifikačním registru, 
budou muset provést kompletní registraci v IS DMVS.

od 30.3.2023 Pilotní provoz služeb pro migraci/aktualizaci dat DTI a ZPS
Podmínkou je zprovoznění navazující funkčnosti na straně krajských IS DTM.

od 30.6.2023 Spuštění produkčního ostrého provozu IS DMVS



5

R1a - Registrační služba osob ("DMVS - registrace") 

R1b - Služba pro údržbu autentizačních certifikátů ("DMVS –
Údržba certifikátů")

Ø První certifikační autorita, a. s.

Ø Česká pošta, s. p. / PostSignum

Ø eIdentity, a. s.



6

• R2 - Služba pro evidenci infrastruktury ("DMVS - Evidence DTI")
• R3a - Služba pro určení editora DTI ("DMVS - Určení editora DTI")
• R3b - Služba pro potvrzení ze strany editora DTI/ZPS ("DMVS - souhlas 

editora DTI/ZPS")
• R4a - Služba pro změnu editora DTI ("DMVS - Změna editora části DTI")
• R4b - Služba pro zrušení editora DTI ("DMVS - Zrušení editora rozsahu DTI 

bez nástupce")
• R5a - Služba pro změnu editora DTI u jednotlivých prvků ("DTMK - Změna editora 

prvků DTI")
• R5b - Služba pro kontrolu prvků přiřazených editorovi DTI ("DTMK - Práva editora 

k prvkům rozsahu DTI")
• R6 - Informační služba evidence infrastruktury ("DMVS - čtení registrovaných částí 

a rozsahů DTI")
• R7a - Služba pro evidenci územní působnosti editorů ZPS ("DMVS - Určení 

editora ZPS")
• R7b - Služba pro zrušení editora ZPS ("DMVS - Zrušení editora ZPS")
• R8 - Informační služba působnosti editorů DTM ("DMVS - Seznam editorů ZPS")



7

• R9 - Služba poskytující jednotné rozhraní IS DMVS pro editaci DTI ("DMVS –
Editace DTI")

• R10 - Služba DTM kraje pro editaci obsahu DTM - DTI ("DTMK - Editace DTI")
• R11 - Služba poskytující jednotné rozhraní IS DMVS pro editaci ZPS ("DMVS –

Editace ZPS")
• R12 - Služba DTM kraje pro editaci obsahu ZPS ("DTMK - Editace ZPS")
• R13 - Služba pro evidenci výsledku editace obsahu DTM ("DMVS – potvrzení 

editace DTM")
• R14 - Služba poskytující jednotné rozhraní IS DMVS pro předávání geodetických 

aktualizačních dokumentací ZPS ("DMVS – podklady změny DTM")
• R15 - Služba pro vystavení potvrzení o předání ("DMVS – potvrzení předání 

podkladů")
• R16 - Služba pro příjem geodetických aktualizačních dokumentací DTM ("DTMK –

podklady změny DTM")
• R17 - Služba pro evidenci výsledku editace obsahu DTM ("DMVS – potvrzení 

příjmu podkladů DTMK")
• R18 - Služba pro získání seznamu dotčených správců DTI ("DMVS – čtení 

správců DTI")



8

• R19 - Služba pro získání obsahu DTM v definovaném území ("DMVS – čtení DTM")
• R20 - Služba pro získání neveřejné části obsahu DTM ("DMVS – stahování neveřejné DTM")
• R21 - Služba pro získání veřejné části obsahu DTM ("DMVS – stahování DTM")
• R22 - Služba získání URL pro výdej předpřipravených datových sad ("DTMK – získání URL")
• R23a -Služba pro získání odpovědi u služeb s asynchronním zpracováním ("DMVS – čtení 

odpovědi")
• R23b - Služba pro získání stavů zpracování požadavků u služeb s asynchronním zpracováním 

("DMVS – čtení stavu zpracování požadavků")
• R24a - Informační služba pro publikaci centrálních číselníků a konfigurací ("DMVS – čtení 

číselníků")
• R24b - Informační služba pro publikaci provozních informací ("DMVS – čtení provozních 

informací")
• R25 - Prohlížecí WMS služba (centrální) pro poskytování dat DTM ("DMVS – WMS prohlížecí 

služba")
• R26 - Prohlížecí WMS služba (krajská) pro poskytování dat DTM ("DTMK – WMS prohlížecí 

služba")
• R27a - Služba pro vyhotovení JVF dle zadaných parametrů ("DTMK – vyhotovení JVF")
• R27b Služba informování o vyhotovení JVF ("DMVS – vyhotovení JVF")



9

• R28 - Služba PROBE ("DTMK – PROBE")

• R29 - Callback ("DTMK – Callback")



10

Chybí

▶ Možnost synchronizace UOZI
• Ale není potřeba ????



11

Děkujeme za pozornost


